Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

1
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

 DECRETO Nº 4.851, DE 15 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação de candidatos

aprovados no Concurso Público nº 001/2018,

para provimento de cargos efetivos do quadro

permanente do Poder Executivo do Município

de Lagoa Santa, e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no exercício das atribuições

do art. 68, da Lei Orgânica do Município, de acordo com a Lei municipal nº 3.242, de 16 de

janeiro de 2012; e

 Considerando a homologação do Concurso Público nº 001/2018, por meio do Decreto

nº 3.805, de 15 de maio de 2019 e do Decreto nº 3.834, de 08 de julho de 2019;

DECRETA:

 Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro

permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos,

aprovados no Concurso Público nº 001/2018:

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Inscrição Classificação Nome Cargo

2533619 63 Rubens Damasceno Filho Motorista

2532073 64 João Paulo da Silva Motorista

2525290 65 Marcos Antonio de Melo Motorista

2532790 66 Nadir Bebiano de Souza Motorista

2524213 67 José Raimundo de Sousa Motorista

2522397 211 Robson Nogueira dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais

2514523 212 Carlos Junior Moreira Auxiliar de Serviços Gerais

2518222 213 Marcelo Mendonça Pereira Auxiliar de Serviços Gerais

2533315 214 Mauro Lúcio de Amorim Auxiliar de Serviços Gerais

2514945 215 Leonarno Nuno de Souza Auxiliar de Serviços Gerais

2526014 216 Davi Lucas Nascimento Pereira Auxiliar de Serviços Gerais

2520407 217 Marília Verissima Antero Auxiliar de Serviços Gerais

2532421 218 Eduardo Carvalho de Souza Auxiliar de Serviços Gerais

2505057 219 Aguinaldo Bezerra Baião Junior Auxiliar de Serviços Gerais

2504296 220 Thalita Barbosa Rodrigues Auxiliar de Serviços Gerais

2508615 221 Cristiene Alves Ribeiro Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais

2512712 222 Warley Reis Passos Auxiliar de Serviços Gerais

2511145 223 Sarah Ingrid Costa Vieira Auxiliar de Serviços Gerais

2524670 224 Pedro Vitor Souza de Morais Auxiliar de Serviços Gerais

2523127 225 Nilda Neide Pinto Auxiliar de Serviços Gerais

2525440 226 Lucimar Ferreira da Silva Auxiliar de Serviços Gerais

2525077 227 Marcela Maria Felix Pereira Auxiliar de Serviços Gerais

2531703 228 Luiz Miguel Santos Auxiliar de Serviços Gerais

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

2
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

2511760 229 Renato Alcântara Diniz Auxiliar de Serviços Gerais

2523707 230 Arthur Ferreira Tomaz da Silva Auxiliar de Serviços Gerais

2530346 231 Adimar Vicente Auxiliar de Serviços Gerais

2504529 232 Ricardo Alexandre dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais

2507116 233 Decio de Almeida Cota Auxiliar de Serviços Gerais

2525735 234 Ronaldo Ferreira Fernandes Dias Auxiliar de Serviços Gerais

2505370 235 Henrique Otero Madureira Auxiliar de Serviços Gerais

2531650 236 Vicente Raimundo da Cruz Auxiliar de Serviços Gerais

2520512 237 Jose Ramos da Fonseca Auxiliar de Serviços Gerais

2530213 238 Nelson Batista de Moura Auxiliar de Serviços Gerais

2530503 239
Avelino Carlos Estevam Rodrigues

de Bastos

Auxiliar de Serviços Gerais

2516940 240 Endrew Augusto Chagas Auxiliar de Serviços Gerais

2513540 136 Rosana Costa Freire
Agente de Serviços

Escolares

2532619 137 Eunice Ferrari Vidal Ribeiro
Agente de Serviços

Escolares

2531427 169 Aloma Salves Eduiges Servente Escolar

Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior

exercício, a partir do cumprimento dos requisitos constantes do art. 6º, e dos artigos 20 a 25,

da Seção IV, da Lei municipal nº 3.242, de 16 de janeiro de 2012, e das regras dispostas no

Edital do Concurso Público nº 001/2018.

Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos

constantes do art. 6º, e dos artigos 20 a 25, da Seção IV, da Lei Municipal 3.242, de 16 de

janeiro de 2012, as regras dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do

candidato que não tomar posse ou não entrar em exercício no prazo legal, salvo por motivo

justificado nos termos da Lei.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 15 de março de 2023.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

Prefeito Municipal

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.